
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А 

МИНИСТЕРСТВО

364021, г. Грозный, 
ул. им. академика М.Д. Миллионщикова, 67«а»тел.: 

8 (8712) 22-27-42, факс: 22-51-88 
E-mail: mail@mon95.ru 
http://www.mon 95.ru 

ОКПО 45266617, ОГРН 1022002542737 
ИНН/КПП 2020001415/201401001

364021, Соьлжа-Г1ала 
академикан М.Д.Миллионщиковн ц1арах урам, 67«а» 

тел.: 8 (8712) 22-27-42, факс: 22-51-88 
E-mail: mail@.moa95.ru 

http://www.mon 95.ru 
ОКПО 45266617, ОГРН 1022002542737 

ИНН/КПП 2020001415/201401001

'/Э.о 7. йх>1 5 № 145/oJ - W  Руководителям органов
На №  ________________ от _______________________________________________  управления образованием

муниципальных районов и 
городских округов 
Чеченской Республики
Руководителям государственных 
образовательных организаций 
Министерства образования и науки 
Чеченской Республики

Министерство образования и науки Чеченской Республики (далее -  
Министерство) направляет копию приказа Министерства от 18.01.2023 года 
№ 105-п «Об утверждении расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по чеченскому языку».

Приложение: в электронном виде.

Заместитель министра И. Д. Тааев

Хазбулатов Асланбек Резванович, отдел сопровождения ГИА, заместитель начальника 
8 (8712) 22-51-18; moin.gia@mail.ru

mailto:mail@mon95.ru
http://www.mon
http://www.mon
mailto:moin.gia@mail.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А

П Р И К А З
/У  0 S . M 3  №

г. Грозный

Об утверждении расписания 
и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена 
по чеченскому языку

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -  
Порядок) от 7 ноября 2018 года № 189/1513, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующее расписание проведения основного 
государственного экзамена (далее -  ОГЭ) по чеченскому языку в 2023 году:

1.1. Для лиц, указанных в пунктах 5 и 11 Порядка:
- 15 июня 2023 года;
- 30 июня 2023 года.
1.2. Для лиц, указанных в пункте 76 порядка:
- 13 сентября 2023 года;
- 22 сентября 2023 года.
2. Установить, что:
2.1 При проведении ОГЭ по чеченскому языку используются 

орфографические словари.
2.2 При проведении государственной итоговой аттестации в форме 

государственного выпускного экзамена по чеченскому языку используются 
орфографические и толковые словари.

2.3. Продолжительность ОГЭ по чеченскому языку составляет 3 часа 55


